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Zavérecny ucet obce Straz nad Nisou za rok 2021

Zavérecny ucet obce Straz nad Nisou za rok 2021

(§ 17 zakona €. 250/2000 Sb., o rozpo&tovych pravidlech tzemnich rozpoctl, ve znéni platnych predpist)

1) Udaje o plnéni pFijmi a vydaji za rok 2021, vysledek hospodaieni

(tdaje jsou v tis. K¢)

s —— ; - % plnéni k
Schvaleny Rozpoctova | Upraveny PInéni k N aper
rozpoget opatfeni rozpodet | 31.12.2021 | UPraven
rozpoctu

Ttida 1 - Danoveé pfijmy 39 090 21 441 60 531 60 463 99,89%
TFida 2 - Nedanove pfijmy 4 934 290 5224 5 147 98,53%
Ttida 3 - Kapitalové prijmy 100 183 283 282 99,65%
Ttida 4 - Prijaté dotace 573 1555 2128 2128 100,00%
Prijmy celkem 44 697 23 469 68 166 68 020 99,79%
Ttida 5 - Bézné vydaje 33 659 1689 35 348 30 319 85,77%
TFida 6 - Kapitalové vydaje 29 920 2019 31939 3418 10,70%
Vydaje celkem 63 579 3708 67 287 33737 50,14%
Saldo: Pfijmy - vydaje 18 882 19 761 879 34 283 3900,23%
Tfida 8 - financovani
Prijaté uvéry a pujcky - - - -
Terminovany vklad - - - -
Fondy - - - -
PDP - pol. 8901 - - - 40
Prostfedky minulych let 18 882 - 19761 879 - 34323 3904,78%
Financovani celkem 18 882 - 19761 879 - 34283 3900,23%
Prebytek ( - ), ztrata ( +)

Udaje o plnéni rozpoétu pifjmi. vydaji a o dalsich finan¢nich operacich v plném ¢lenéni
podle rozpoctové skladby jsou obsazeny v ptiloze €. 1. dale v prilohdch ¢. 4 (vykaz FIN 2 —
12) a ¢. 6 (rozbor plnéni piijmu a Cerpani vydajh).

Danové prijmy — plnéni 99,.89%

DPFO placena poplatniky byla naplnéna na 101,16%. DPFO placena platci plnéni 99.98%,
DPPO plnéni 100.01%. U dané z nemovitych véci stanoven pro rok 2021 v souladu s § 12
ZDN mistni koeficient ve vysi 1. Inkaso dan¢ z nemovitych véei €inilo v roce 2021 celkem

2,26 mil. K¢, tj. plnéni rozpoc¢tu na 100,03%.

Liberecky kraj, cely vynos dané je pifjmem obce.
U sdilenych dani v roce 2021 doslo v porovnani s rokem predchozim k navySeni o 14,5 mil.
K¢. Porovnani roku 2020/2021 je uvedeno v tabulce.

Spraveem této dané je Financni ufad pro
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Gdaje v K¢
dan 2020 2021 %
1111 | DPFO placena platci 8913 172,04 6 568 711,91 73,70%
1112  |DBPFO placena 127 43756 384 403,98 301,64%
poplatniky
1113 DPFO vybirana srazkou 778 007,71 996 779,38 128,12%
1121 | DPPO 5 825 096,83 8 410 651,21 144,39%
1122 | DPPO obec 232 940,00 329 840,00 141,60%
1211 | DPH 15 963 086,46 18 805 093,02 117,80%
1381,82,85 nyzard”' a technicke 11 669 817,33 22 526 566,68 193,03%
1361 spravni poplatky 26 910,00 36 670,00 136,27%
1511 |DZN 2 276 864,98 2 257 752,26 99.16%
celkem 45 813 332,91 60 316 468 44 131,66%

Nejvyssi meziro¢ni rozdil v danovych piijmech je na polozkach 1381 dan z hazardnich her a
1385 dil¢i dan z technickych her. Vynos z téchto dani ¢inil v roce 2021 22.526.566,68 K¢.
Vynos dané z prijmu fyzickych osob na polozce 1111 je vroce 2021 z diivodu pokracujici
epidemie covid 19 nizsi nez v predchéazejicim roce. Ze statnitho rozpoctu byl obcim tento
pokles vynost na danich nahrazen kompenza¢nim bonusem, konkrétné pro obec Straz nad
Nisou tento pfispévek ¢inil 542.642,32 K¢ a je vykazan na polozce 4111 neinvesti¢ni piijaté
transfery z vieobecné pokladni spravy statniho rozpoc¢tu, ucelovy znak 98037.

Dle druhového tridéni rozpoc¢tové skladby jsou do danovych pifjma zahrnuty 1 mistni a
spravnl poplatky. Plnéni podle druht poplatka: poplatek ze pst 83.57%. odvod za odnéti
pudy ze ZPF 100.21%.

Kapitialové prijmy — plnéni 99.86%

udaje v K¢
polozka | nazev polozky rozpocet | skute€nost | % plnéni
3111 pfijmy z prodeje pozemku 164 000 163 554 99,73%
3113 | pfijmy z prodeje dlouhodobého majetku 8 500 8550 | 100,59%
3201 | pfijem z prodeje akcii 110 210 110210 | 100,00%
celkem 282 710 282 314 99,86%

Bézné vydaje — pInéni 85.77%

nedoCerpany rozpoctované vydaje v celkové vysi 5,029mil. K¢, ztoho napf. vydaje dle
odvétvového tiidéni rozpoctové skladby:

Necerpané rozpoctované bézné vydaje 2021 v tis. K&

2212 Silnice 1705 | 3631 Verejné osvétleni 263
2221 Provoz verejné silni¢ni dopravy 93 | 3632 Pohrebnictvi 60
2229 Ostatni zalezitosti v silni¢ni doprave 40 | 3635 Uzemni planovani 150
2321 Odvadeéni a Cisténi odpadnich vod 220 | 3639 Komunalni sluzby a uzemni rozvoj 301
3111 Matefské gkoly - transfery cizim MS 90 | 3745 Péce o vzhled obci a vefejnou zelen 190
3399 Ostatni zal. kultury,sdel. prostiedku 82 | 5213 Krizova opatieni 51
3412 Sportovni zafizeni ve vl. obce 34 | 6112 Zastupitelstva obci 179
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3419 Ostatni sportovni Einnost 270 | 6171 Cinnost mistni spravy 551
3612 Bytové hospodaristvi 14 | 6399 Ostatni finanéni operace 320
3613 Nebytové hospodarstvi 196 | Celkem 4 809

Kapitalové vydaje — plnéni 10.70%

rozpoctované vydaje nedocerpany v celkové vysi 28,52mil. K¢, z toho napft. akce:

Necerpané rozpoctované kapitalové vydaje 2021 v tis. K&

Zlaty kopec - pozemek, napojeni na R35 7 491 | auto peCovatelska sluzba 105
Uuzemni plan 400 | most u nového SD, lavka Myslbekova 6 366
bytovy fond 6 210 | vefejné osvétleni 908
Obecni dum Bergerovo namésti 350 | prelozka plynu sbérny dvur 334
PD - rekonstrukce mostu 350 | PD propojeni na Zlaty kopec - lavka 500
PD - zastavka Katefinska zaliv 100 | pfistfesky na odpadové nadoby 300
PD - novy sbérny dvur 956 | ZS - zaluzie |l. stupef, zelena eko uéebna 400
PD - kanalizace Zlaty a Stfibrny kopec 302 | stfecha ZS, studie multifunk&ni haly 1050
PD - chodnik u ZS, realizace 513 | hristé, studie park namésti 820
PD - chodnik Studanecka, Katefinska 1000 [ Celkem 28 455

Cerpani na jednotlivé investi¢ni akce je uvedeno v piehledu — ..Investi¢ni plan obce Straz nad

Nisou — 2021 — ptiloha €. 2.

Vysledek hospodareni

Vyvoj majetku (v tis. K¢)

stala aktiva | obézna aktiva | vlastni kapital | VH bézny rok | cizi zdroje
117 641 92 752 207 210 33223 3183
Vyvoj vysledku hospodateni (v tis. K¢)
Vysledek Vysledek
naklady vynosy hospodareni po hospodareni
zdanéni min. obdobi
naklady z ¢innosti 26 342 vynosy z ¢innosti 4510
financni naklady 53 finanéni vynosy 125
naklady vybranych mistnich E 2 b
B 5 e vynosy vybranych mistnich 1666
;/rlaagg;é:rymstnum na B BL? vladnich instituci z transferu
dan z pfijmu 297 vynosy z dani a poplatku 60 301
celkem 33379 66 602 33223 22 963
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2) Stav ucelovych fondu a finan¢nich aktiv

Obec Straz nad Nisou nema ztizeny ucelové fondy.

3) Hospodareni prispévkové organizace zrizené obci Straz nad Nisou

Financni vyporadani ztizené prispévkové organizace Zékladni Skola a Matefska Skola, Straz
nad Nisou, IC 70695539, bylo schvéleno ZO dne 31.3.2022, usnesenim ¢.j. 2022/36/7, viz

piehled v tabulce.

Prispévkova organizace

vysledek hospodareni po vyporadani se SR
(561/2004 Sb., § 134, odst. 2)

pfidél do fond( ze zlepseného

VH

odvod
zfizovateli

HC zisk z DC zlepseny VH | rezervnifond | fond odmén
Z8 a M$ Straz nad Nisou 133437553 | 6913742 |1,403.512,95 1,403.512,95 s
hlavni ¢innost HC
vysledek hospodateni VH
doplnkova ¢innost DC
statni rozpocet SR

Ucetni zavérka ziizené prispévkové organizace véetné viech zakonem predepsanych vykazi
sestavenych k 31. 12. 2021 je zalozena na OU Straz nad Nisou. Vefejnospravni kontrola
hospodateni s prostiredky ziizovatele za ucetni obdobi 2021 byla provedena v unoru 2022,
kontrolni protokol ¢. 1/2022/VSK ze dne 17. 2. 2022. Kontrolni protokol je zalozen na OU

Straz nad Nisou.

V souladu se zakonem ¢. 239/2012 Sb., kterym se méni zdkon 563/1991 Sb., o Gcetnictvi, ve
znéni pozdéjsich predpist, a dalsi souvisejici zakony schvalilo ZO dne 31.3.2022 ucetni
zavérku ziizené prispévkové organizace Zakladni $kola a Matei'ska $kola, Straz nad Nisou, IC
70695539 za rok 2021 pod ¢.j. 2022/36/6.

Vyvoj majetku ztizené PO (v tis. K¢)

organizace stala aktiva |obézna aktiva| cizi zdroje hc;g;éed(;?:ni dotazc:;:)bec
ZS a MS Straz n. Nis. 22 339 9617 6 940 1,404 45019
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Dle ziizovaci listiny platné od 1. 1. 2018 byl majetek, ktery ma pFispévkova organizace
svéfeny do uzivani preveden z majetkovych aétl obce na majetkové Uty piispévkove
organizace, je tedy vykdzan ve stalych aktivech. Prispévkova organizace provadi ucetni
odpisy svefeného majetku, na které ji zFizovatel poskytuje dotaci do fondu investic a nasledné
je nafizen odvod zpét do rozpoctu ziizovatele.

Schvélena dotace ziizovatele na provoz pro rok 2021 ¢inila po 2. zméné rozpoétu 3.429.600.,--
K¢. Schvéleny piispévek ziizovatele na odpisy po 6. zméne rozpoc¢tu byl ve vysi 697.813.21
K¢, skute¢ny odvod z odpisti do rozpoctu ztizovatele ¢inil 697.813,21 K&. Dotace na projekt
SINO ZERO byla rozdélena na provozni ve vysi 198.505,-- K& a investi¢ni dotaci ve vysi
105.579.69 K¢. Z provozniho ptispévku byla do investi¢ni dotace prevedena ¢astka 70.400.--
K¢& na tpravu povrchu h¥ité u MS (technické zhodnoceni majetku).

Provozni dotace Cinila za rok 2021 celkem 4.325.918.21 K¢, investi¢ni dotace 175.979,69 K¢,
celkem dotace zfizovatele za rok 2021 <cinila 4.501.897.90 K¢&. Podrobny prehled
poskytnutych dotaci je uveden v tabulce.

dotace PO 2021 schvélgny 1. zmé{na 2. zmévna 5. zme‘,tna 6. zmé'na calker
rozpocet rozpoctu rozpoctu rozpoctu rozpoctu

provozni pfispévek 4 000000,00 |- 50000000 |- 70400,00 - - 3429 600,00
pfispévék na odpisy 600 000,00 - - 97 813,00 0,21 697 813,21
SINO ZERO 400 000,00 |- 105 579,69 - - - 95915,31 198 505,00
provozni dotace 5000 000,00 |- 605579,69 - 70400,00 97 813,00 |- 95915,10 4 325 918,21
SINO ZERO -

investice - 105 579,69 - - - 105 579,69
povrch hfigté u MS - - 70 400,00 - - 70 400,00
investi¢ni dotace - 105 579,69 70 400,00 - - 175 979,69
dotace celkem 5 000 000,00 - 500 000,00 - 97 813,00 |- 95915,10 4 501 897,90

odpisy svéfeného majetku

1. Q 2021 150 672,00
Il. Q 2021 195 005,00
11l. Q 2021 177 708,00
V. Q 2021 174 428,21
odpisy celkem 697 813,21

4) Hospodareni organizaci zalozenych obci Straz nad Nisou

Obec Straz nad Nisou neni zakladatelem zadné organizace a nema podil v zadné organizaci
(napt. druzstvo, akciova spole¢nost).
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Sa) Vyucétovani finanénich vztahu ke statnimu rozpoctu a ostatnim
rozpoctum verejné urovné

Dotace do rozpoctu obece podléhajici finanénimu vypotadani za rok 2021 cCinily celkem
116.905,-- K&, prutokové transfery prevedené na zfizovanou piispévkovou organizaci
895.841.-- K¢ a dotace nepodléhajici vypotradani 1,115.142,32 K¢&. Celkovy objem dotaci
ptijatych v roce 2021 ¢ini 2,127.888.32 K¢. Rozpis piijatych dotaci a jejich ¢erpani v pribehu
roku 2021 je zpracovan v tabulce.

Vyse dotace na volby do Parlamentu CR UZ 98071 ¢&inila 31.000,-- K¢&. Uhrazené vydaje na
volby v roce 2021 celkem 48.408.95 K¢. Dopisem ze dne 1. 2. 2022 bylo pozadano o uhradu
zvySenych vydaju souvisejicich s volbami. Doplatek dotace ve vysi 17.408,95 K¢ byl
poukdzan na tGcet obce vedeny u CNB ¢&. 94-5317461/0710 dne 2. 3. 2022, BV ¢. 5.

Zakon ¢. 95/2021 Sb., o kompenzacnim bonusu pro rok 2021, stanovil Ministerstvu financi
povinnost poskytnout obeim v souvisloslosti s vyplatou tzv. kompenza¢niho bonusu pro rok
2021 prispevek ze statniho rozpoctu z kapitoly VSeobecnd pokladni sprava statniho rozpoctu
ke zmirnéni negativnich dopadt ptisobnosti tohoto zédkona na jejich danové piijmy. Obcim ve
spravnim obvodu Libereckého kraje byly prevedeny tyto prostiedky v souladu s platnou
provadeéci vyhlaskou ¢. 358/2020 Sb., o procentnim podilu jednotlivych obci na ¢astech
celostatniho hrubého vynosu dané z piidané hodnoty a dani z piijmu.

Poukazané financ¢ni prostfedky nepodléhaji financnimu vypotadani se statnim rozpoc¢tem za
rok 2021. Jelikoz jde o poskytnuti neucelového prispévku, nejsou vydaje oznaCovany
Gcelovym znakem. Prijem téchto prostiedkil je zatctovan na polozku 4111 — Neinvesti¢ni
piijaté tranfery z VPS statniho rozpoctu, UZ 98037. VySe tohoto prispévku pro obec Straz nad
Nisou ¢ini za rok 2021 celkem 542.642.32 K¢.

Dotace z MV — generalni feditelstvi Hasi¢ského zachranného sboru Ceské republiky na
udrzeni akceschopnosti hasict, UZ 14004 v ¢astce 37.962,-- K¢ byla vycerpana v plné vysi a
fadné v terminu vyuctovana. Dotace byla pouzita na uhradu vydaju za STK, PHM a revize
tlakovych lahvi a ventila.

Dotace v oblasti prioritni osy 3 Rovny pfistup ke kvalitnimu ptedskolnimu, primarnimu a
sekundarnimu vzdélavani, Operacniho programu Vyzkum, vyvoj a vzdélavani UZ 33063

byla ptipséna na et obce vedeny u CNB ¢. 94-5317461/0710 dne 9. 9. 2021, BV &. 22 a dne
10. 9. 2021 pieposlana v plné vysi, tj. 862.691.-- K¢, zfizené prispévkoveé organizaci Zakladni
Skola a Mateiska Skola, Straz nad Nisou. Jedna se o dotaci z Ministerstva Skolstvi, mladeze a
telovychovy s podporou prostiedki EU, tzv. pritokovy transfer.

V roce 2021 obec Straz nad Nisou podala na Liberecky kraj zaddost o tii dotace v oblasti
.Pozarni ochrana™ v programu ,,Podpora jednotek pozéarni ochrany obci Libereckého kraje*
z Dota¢niho fondu Libereckého kraje:

1) ucelova dotace na .,Nakup zasahové obuvi*

2) ucelova dotace na ,,Néakup motorové pily véetné prislusenstvi*

3) ucelova dotace na ,,Nakup hadic B a C*
Zastupitelstvem Libereckého kraje byla dne 22. 06. 2021 schvdlena smlouva o poskytnuti
ucelové dotace z Dota¢niho fondu Libereckého kraje ¢. OLP/2429/2021 na nakup zasahové
obuvi (4 pary). Celkové predpoklddané zptsobilé vydaje projektu 26.716.-- K&, celkova vyse
dotace z rozpoc¢tu Libereckého kraje 16.030.-- K¢&, tj. 60% podil na celkovych zpusobilych
vydajich.
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Zastupitelstvem Libereckého kraje byla dne 22. 06. 2021 schvélena smlouva o poskytnuti
ucelové dotace z Dota¢niho fondu Libereckého kraje €. OLP/2431/2021 na nakup motorové
pily veetn¢ prislusenstvi (pila, ochranna pfilba, neprotezové kalhoty. fetéz, sada pilnika).
Celkové predpokladané zplsobilé vydaje projektu 25.997.-- K&, celkovd vyse dotace
z rozpoctu Libereckeho kraje 15.598.-- K¢, tj. 60% podil na celkovych zpisobilych vydajich.
Zastupitelstvem Libereckého kraje byla dne 22. 06. 2021 schvalena smlouva o poskytnuti
ucelové dotace z Dota¢niho fondu Libereckého kraje ¢. OLP/2432/2021 na nékup hadic B a C
(hadice C 52 — 4 ks, hadice B75 — 4 ks). Celkové piedpokladané zpisobilé vydaje projektu
27.192,-- K¢, celkovd vyse dotace z rozpoctu Libereckého kraje 16.315.-- K¢, tj. 60% podil
na celkovych zpusobilych vydajich.
Dotace na podporu jednotek pozarni ochrany obei Libereckého kraje z Dotaéniho fondu LK
Cinila celkem za vSechny tfi projekty 47.943.-- K&. Zavére¢né zpravy o realizaci projekta byly
v terminu piedany poskytovateli.

Neinvesti¢ni dotace na thradu naklada spojenych s realizaci projektu pod nazvem: ..Skoleni
7éku v oblasti specifické primarni prevence rizikového chovani* dle smlouvy OLP/1930/2021
byla pripsdna na et obce vedeny u CS, a.s. ¢. 984860379/0800 dne 26. 7. 2021. BV ¢. 166 a
dne 27. 7. 2021 byla pfeposlana v plné vysi, tj. 10.350,-- K& zfizené prispévkové organizaci
Z&kladni Skola a Matefska $kola, Straz nad Nisou. Jednd se o dotaci z Libereckého kraje, tzv.
pratokovy transfer.

Neinvesti¢ni dotace na thradu nakladt spojenych s realizaci projektu pod nazvem: ..Krouzek
hudebnich a vytvarnych ¢innosti* dle smlouvy OLP/1805/2021 byla pfipsdna na tcet obce
vedeny u CS, as. ¢ 984860379/0800 dne 3. 8. 2021, BV ¢&. 172 a dne 12. 8. 2021 byla
pieposlana v plné vysi, tj. 22.800,-- K¢ ziizené piispévkové organizaci Zakladni kola a
Matefska Skola, Straz nad Nisou. Jednd se o dotaci z Libereckého kraje, tzv. pritokovy
transfer.

" " - % . finan¢ni
| 0,
poskytovatel N uz ucel polozka | pfijem dotace cerpani % vyporadani
MF - VPS 98071 | n?Y 40 Parlamentu 4111 31.000,00 48408,95 | 156,16% |- 17 408,95
kompenzaéni bonus 0
MF - VPS 98037 obcim pro rok 2021 4111 542 642,32 542 642,32 100,00%
MF - SDV vykon statni spravy 4112 572 500,00 572 500,00 100,00%
MV - GRHZS 14004 | hasi¢i akceschopnost 4116 37 962,00 37 962,00 100,00%
103 33063 129 403,66 129 403,66 100,00%
MSMT OP VWV - PO ZS$ 4116
103 33063 733 287,34 733 287,34 100,00%
KULK podpora jednotek PO 4122 47 943,00 47 943,00 100,00%
. Skoleni zaku - prevence
KULK fizikovEho cHEVER 4122 10 350,00 10 350,00 100,00%
KULK krauZek hugelinich @ 4122 22 800,00 22 800,00 | 100,00%
vytvarnych ¢innosti
CELKEM 2127 888,32 2145 297,27 100,82% | - 17 408,95

Doklady o finan¢nim vypotadani se SR jsou obsahem pfilohy ¢. 3 zavére¢ného uctu.
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Sb) Vyuctovani finan¢nich vztahu k pFijemcam podpory z rozpo¢tu obce

V tabulce je uveden piehled poskytnutych a vyuctovanych dotaci v roce 2021. Z rozpoctu
obce na rok 2021 bylo vyplaceno na zajmovou ¢innost a sport na zakladé uzavienych smluv
celkem 291.000.-- K¢.

poskytnuta dotace
vyuctovani termin pro podani
dotace vyuctovani do

vyuctovano dne
més. /rok Castka

TJ SOKOL Tesla (udrzba hracich
ploch, udrzba dlouhodobého majetku, 3/2021 150 000 150 000 15.12. 2021 13.12. 2021
podpora mladeze)

SDH Straz nad Nisou (prace s
mladezi, vybaveni klubovny, uniformy, 3/2021 50 000 50 000 15.12. 2021 29.11. 2021
doplnéni vystroje)

Azyl pes Krasny Les, z. s.
(rekonstrukce pficek v kotcich velkych 4/2021 25000 25000 15.12. 2021 21.12. 2021
psu)

Myslivecky spolek Polomy
(granulovaci zafizeni, 2 ks 4/2021 66 000 66 000 15.12. 2021 07. 01. 2022
pozorovatelen)

Celkem 291 000 291 000

6) Zprava o vysledku prezkoumani hospodareni Obce Straz nad Nisou za
rok 2021

Pfezkoumani hospodateni provedla na zakladé smlouvy o vykonani piezkoumani hospodateni
¢islo 2102 ze dne 3. 6. 2021 auditorska spolecnost C. J. AUDIT s.r.o., IC 25495542, se sidlem
v Liberci, Senovazna 86/1, jednajici jménem Ing. Jitka Cerna — jednatelka.

Prezkoumani hospodaieni bylo provedeno v souladu s § 17, odst. 4, zdkona ¢. 250/2000 Sb., o
rozpoctovych pravidlech Gzemnich rozpoc¢tl, ve znéni platnych ptredpisi a zdkonem <.
420/2004 Sb., o ptezkoumavani hospodateni uizemnich samospravnych celkt a dobrovolnych

svazkl obci v terminu 21. 10. 2021 — diléi prezkoumani hospodateni, 8. 3. 2022 az 11. 3.
2022 zavérecné prezkoumani, 15. 3. 2022 - predani zpravy.

Zavér zpravy o vysledku prezkoumani hospodareni:

Na zakladé nami provedeného piezkoumani hospodaieni Obce Straz nad Nisou jsme
nezjistili zadnou skuteCnost, ktera by nas vedla k presvédceni, ze prezkoumavané
hospodareni neni ve vSech vyznamnych (materialnich) ohledech v souladu s hledisky
prezkoumani hospodaieni uvedenymi v bodé 3. této zpravy.

9




ZavéreCny Ucet obee Straz nad Nisou za rok 2021

PFi prezkoumdni hospodareni tzemniho celku Obec Straz nad Nisou za rok 2021 jsme
nezjistili Zadné chyby a nedostatky.

Chyby a nedostatky zjisténé pfi diléim prezkoumani hospodafeni v prabéhu roku 2021 byly
uzemnim celkem k 31. 12. 2021 odstranény.

PIné znéni zpravy nezavislého auditora o vysledku pfezkoumani hospodateni Obce Straz nad
Nisou za rok 2021 je piilohou ¢. 7 zavére¢ného uctu Obcee Straz nad Nisou za rok 2021.

Do listinné podoby zdvérecného ctu a zpravy o vysledku prezkoumani hospodaieni Obce
Straz nad Nisou za rok 2021 je mozné nahlédnou na obecnim uradé.

Prilohy:

Plnéni rozpoctu piijmu, vydaju a finan¢nich operaci

Cerpéni vydajii na investice — Investi¢ni plan Obce Straz nad Nisou 2021
Vyuctovani finanénich vztaht ke statnimu rozpodtu

Vykaz FIN 2 — 12

Rozvaha, vykaz zisku a ztraty, pfiloha

Rozbor plnéni pifjmu a ¢erpani vydaju

Zprava o vysledku piezkoumani hospodateni Obce Straz nad Nisou 2021

=B g B B0

Ve Strazi nad Nisou 11. 5. 2022

Piedklada: Lenka Bulitova, tcetni OU

Daniela Kysilkova
starostka
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PInéni a ¢erpani rozpoctu 1 - 12/2021

priloha €. 1

l. PFijmy
2021 .| pol § text o
1 1111 dan z pfijm fyzickych osob ze ZVC 8500 6570 6569 99,98%
2 1112 dan z pifjmu fyzickych osob ze SVC 100 380 384 101,05%
3 1113 dant z pfijmu fyzickych osob z kap. vynost 600 996 997 100,10%
4 1211 DPH 14500 18805 18805 100,00%
5 1121 DP pravnickych osob 6000 8410 8411 100,01%
6 1122 DP PO - obec 200 330 330 100,00%
z 7 [1332,3435 znecisténi ovzd., odvod za odnéti pudy 20 64 54 84,38%
;E 8 1341 poplatky ze psu 110 110 92 83,64%
‘g 9 1343 poplatky za uzivani vef. prostranstvi 10 10 0 0,00%
G [ 10| 1381,85 daf z hazardnich a technickych her 7000 22549 22527 99,90%
° 11 1361 spravni poplatky 50 50 37 74,00%
12 1511 dan z nemovitych véci 2000 2257 2257 100,00%
13 Dariové celkem 39090 60531 60463 99,89%
14 2229 3119 pfijaté vratky transferd 0 33 33 100,00%
15 prijmy 0 33 3 100,00%
16 2122 3119 odvody z odpisti majetku PO 600 698 698 100,00%
17 prijmy Skolstvi 600 698 598 100,00%
18 2111 3314 Etenafské poplatky 2 2 1,6 80,00%
19| 2112 3316,99 |fotokniha, kalendar 5 5 0 0,00%
20| 2111,2321 3399 kultura - reklama, pfijaté dary 2 2 0,1 5,00%
21 prijmy kultura a cestovni ruch 9 9 1.7 18,89%
g 22 3612 pfijmy - bytové hospodarstvi 2000 2000 2016 100,80%
= 23 3613 pfijmy - nebytové hospodarstvi 495 495 457 92,32%
;g 24 3632  |pohfebnictvi 70 70 87,3 124,71%
8 25 3639 pfijmy z vlastni €innosti (VB), sluzby,rekl. 70 855 82,5 96,49%
E 26| 2131,33 3639 pronajem pozemku, terasy 30 30 38 126,67%
= 27 2111 3722 sluzby - svoz komunalnich odpadu 1500 1500 1437,5 95,83%
.‘?, - 28 2322 3639 pfijaté pojistné nahrady 0 0 0
‘—; E 29| 2111 3725  |tfidény odpad EKO KOM 130 248 248 100,00%
STs0] 2111 3745  |pfijmy z prodeje dieva - vefejna zeleft 10 10 5 50,00%
é 31 prijmy bydleni,kom. s y, ochr. Ziv. prost 4305 4438,5 4371,3 98,49%
§ 32| 221112 | 3729,69 [sankéni platby od jinych subjektl 10 10 7.5 75,00%
= 33 pfijmy - sankéni poplatky 10 1 # 75,00%
34 2141 6310 pfijaté uroky 10 15 15 100,00%
35 2329 6171 planovaci smlouvy 0 0 0
36 2222 6402 ost. pfijmy z fin. vypofadani pfedch. let 0 20,5 20,5 100,00%
37 prijmy ostatni 10 35,5 100,00%
38 Nedarfové celkem 4934 5224 5147 98,53%
39 Bézné pfijmy celkem 44024 65755 65610 99,78%
z 40 3111 3639 prodej pozemku 100 164 164 100,00%
;g 41| 3112,13 | 3119,3639 |prode] nemovitosti , prodej DHM 0 8,5 8 94,12%
‘g 42 3201 6409 prodej akcii 0 110 110 100,00%
N 43 Kapitalové pfijmy celkem 100 282,5 282 99,82%
E 44 Vlastni pfijmy celkem 44124 66037,5 65892 99,78%
45 4112 dotace statni sprava 572 572 572 100,00%
2 46 4111 kompenzaéni bonus 2021 0 543 543 100,00%
8 % 471 4111 volby do Parlamentu CR 0 31 31 100,00%
2 ;g 48| 4116,22 dotace GR HZS, KULK - hasii 0 86 86 100,00%
_g 2 49| 4116,22 dotace MSMT, KULK - PO 28 0 896 896 100,00%
% 50 Bézné dotace celkem 572 2128 2128 100,00%
B 9 51| 4216 pljj.ate' tranfery ze SR 0 0 0
% § 52 4222 pfijaté transfery od kraju 0 0 0
3 8 53 Kapitalové dotace celkem 0 0 0
= 54 Dotace celkem 572 2128 2128 100,00%
55 PFijmy celkem 44696 68165,5 68020 99,79%




II. Vydaje

[ pol. § text
1 1014  |veterinarni péce 20 46 45 97,83%
2 vydaje na veterinarni péci 20 46 45 97,.83%
3 2212 |silnice - opravy, zimni udrzba 2500 2500 795 31,80%
4 2219  |ostatni zalezZitosti pozemnich komunikaci 100 100 34 34,00%
§ 5323 2295 |dopravni obsluznost 214 362,5 362,5 100,00%
6 5171 2221 |verejna doprava - opravy a udrZzovani 100 100 7 7,00%
7 2229 |ostatni zalezitosti v sil. doprave - opravy, sluzby 200 200 161 80,50%
8 5164 2241 |ZelezniCni drahy - najemné 0 0 0
9 vydaje doprava 3114 3262.5 359,5 41.67%
10 [ 5221.13,39 3111 |transfery 0.p.s., s.r.0., p.o. - umisténi déti v MS 40 40 0 0,00%
11 5331 3119 [dotace PO ZS a MS - provoz 4mil. + odpisy 600tis. 4600 41276 41276 100,00%
12 5331 3119 |ucelova dotace PO ZS - SINO ZERIO client (PC) 400 198 198 100,00%
13 5321 3111 [tranfery obcim - umisténi déti v MS 140 140 91 65,00%
14 5336 3119 |dotace PO ZS - prltokové transfery 0 896 896 100,00%
15 vydaje Skolstvi 5180 5401,6 5312,6 98,35%
16 3314,16 _|Cinnosti knihovnické, vydavatelska Cinnost 40 64 60 93,75%
17 3319  |ostatni zalezitosti kultury - kronika 10 10 0,5 5,00%
18 3349 |Strazsky obc&asnik 45 45 36 80,00%
19 3399 |ostatni zaleZitosti kultury - SPOZ 450, slavnosti 470 500 920 837,5 91,03%
20 vydaje kultura a cestovni ruch 595 1039 934 89,89%
21 3412  |sportovni zafizeni v majetku obce 100 350 316 90,29%
22 3419 |ostatni télovychovna Cinnost 160 160 355 22,19%
23 5229 3419  |transfery neziskovym organizacim 320 295 150 50,85%
24 5223 3330 |Cinnosti registrovanych cirkvi 0 0 0
25 3429 |[transfery neziskovym organizacim a o.p.s., nahrady 100 125 121 96,80%
26 vydaje na rozvoj sportu, zajmova cinnost 680 930 2,5 66,94%
27 5023 6112 |odmény Elenum zastupitelstva 1600 1600 1459,8 91,24%
28 5031 6112  |povinné socialni pojisténi clenl zastupitelstva 200 200 180,1 90,05%
29 5032 6112  [povinné zdravotni pojisténi ¢lenl zastupitelstva 150 150 131,4 87,60%
30 6114 |volby - Parlament CR 0 49,5 495 100,00%
31 6171 |sprava 10950 10950 10399,5 94,97%
32 5179 6171 neinvesticni transfery - Euroregion, SMO 20 20 19,6 98,00%
33 5163 6310 |poplatky CNB, sluzby penéznich Ustavl 1 3,5 25 71.43%
34 5163 6320 |pojisténi odpovédnosti a majetku 340 400 398 99,50%
35 | 5362,65 6399 |DPPO - obec 230tis., DPH 300tis. 500 630 409,8 65,05%
36 | 5363,66 | 63996402 |Uhrady sankci, finanéni vyporadani 100 133 33 24 81%
37 vydaje sprava 13861 14136 13083,2 92,55%
38 5512  |sbor dobrovolnych hasici Straz nad Nisou 400 486 459 5 94 ,55%
o | 39 | 5901/03 | 5212,13 |krizové situace - rezerva 250 250 198,8 79,52%
'.g 40 5222 5269 |hospodarska opatfeni pro krizové stavy 0 140 140 100,00%
2 [ 41 vydaje PO a IZS, krizové stavy 650 876 7 3 91,13%
2 42 5311 |bezpecnost a vefejny poradek 850 980 99,96%
E§ 43 vydaje MP 850 980 979.6 99,96%
4359 |ostat. sluzby - obédy diichodci 80 130 117 90,00%
4341 |soc. pomoc osobam v hmotné nouzi a nepfizpus. ob. 10 10 0 0,00%
4349,50 |ostatni socialni péce, domovy pro seniory 45 45 10 22,22%
4351 |osobni asistence, peCovatelska sluzba 80 100 89 89,00%
vydaje socialni sluzby a pomoc 215 285 216 75.79%
2321 |odvadéni a cisténi odpadnich vod 250 250 29 11,60%
2329 ostatni zalezitosti vodniho hospodarstvi 0 0 0 0,00%
vydaje vodni hospodarstvi 250 250 29 11,60%
3635 |uzemni planovani 200 200 50 25,00%
3631 verejné osvétleni 800 800 537,2 67,15%
3632 |pohfebnictvi 120 120 59,6 49,67%
3639 |komunalni sluzby, geom. plany, znal. posudky 1500 1500 1199,3 79,95%
3612 |bytové hospodarstvi 2000 1894 1880,5 99,29%
3613 |nebytové hospodarstvi 200 200 4 2,00%
vydaje bydleni, komunalni sluzby a tuzemni rozvoj 4820 4714 37306 79 14%
5169 3721 sbér a svoz nebezpeénych odpadu 25 25 20 80,00%
372225 |sbér a svoz komunalnich odpadu, vyuz. kom. odpadu 3000 3002,5 2978,7 99,21%
3745 |péce o vzhled obci a verejnou zeleri 400 400 210 52,50%
vydaje ochrana zivotniho prostredi 3425 3427,5 3208,7 93,62%
Bé&Zné vydaje celkem 33660 35347,6 30319 85,77%
viz. investiéni plan 2021 29920 31939,4 3418 10,70%




0. Einancavi
ill. Financovani

. pol. § text .

1 8115 prostfedky minulych let /zména stavu/ 18884 -878,5 -879

2 8118 operace fizeni likvidity - vydaje - terminovany vklad 0 0 0

3 8117 operace fizeni likvidity - pfijmy - terminovany vklad 0 0 0

4 8901 operace nemajici charakter pfijmu a vydaju vl. sekt.

5 Financovani celkem 18884 -878,5 -879
pfijmy 44696 68165,5 68020
vydaje 63580 67287 33737
saldo -18884 878,5 34283
financovani 18884 -878,5 -34283
rozdil 0 0 0
11.05.2022




Investi¢ni plan obce Straz nad Nisou 2021

Cerpani (v tis. Kc)

pfiloha €. 2

ororg | sy | e i)t
1 bytovy fond - Voskovcova 314 - byt 3. n.p. 6090 500,0 500,0 -
2 studie Bergerovo nam. - obecni dim 50,0 50,0 -
3 PD Bergerovo nam. - obecni dim e 300,0 300,0 -
4 PD - rekonstrukce mostu 6029 500,0 500,0 150,6
5 hfi§té ul. Radova - rekonstrukce 6030 500,0 500,0 -
6 venkovni hiisté - vlastni podil 6044 200,0 200,0 -
7 PD kanalizace "Zlaty a Stfibrny kopec" 6045 500,0 500,0 197,8
8 Uzemni plan 6037 400,0 400,0 -
9 pristfesky na odpadové nadoby 6066 300,0 300,0 -
10  [studie namesti - park 6067 50,0 50,0 -
11 JLED osvétleni hfisté 6070 70,0 70,0 -
12 |PD umisténi zastavky Katefinska zaliv 6007 100,0 100,0 -
13 |hydroizolace obecnich domu 6063 1.000,0 1.000,0 -
14 |projektova dokumentace TS II. 6073 1.000,0 1000,0 438
15  |PD chodnik 8§ 6074 100,0 100,0 -
16 |stfecha ZS 6076 1000,0 1.000,0 -
17 |pristavba multifunkéni haly - studie pro Zadost 6077 50,0 50,0 -
18  |vestavba podkrovi ZS + podiaha 6078 - 27,0 26,5
19 |stfecha - Bergerovo nam. ¢p. 30, &p. 174 6088 500,0 500,0 -
20 |verejné osvétleni - roz§ifeni 6089 1.000,0 1000,0 92,4
21 |sbérné misto na kontejnery za OD 6091 330,0 330,0 288,1
22 |prelozka plynu - zakladna TS 6096 700,0 700,0 366,2
23  |bytovy fond - byt €. 9, Bergerovo nam. ¢p. 174 6093 800,0 800,0 15,4
24  |bytovy fond - byt €. 12, Bergerovo nam. ¢p. 174 6092 800,0 800,0 22,9
25  |bytovy fond - byt €. 3, Bergerovo nam. &p. 174 6094 800,0 800,0 15,4
26 |bytovy fond - byt ¢. 4, Bergerovo nam. &p. 174 6095 800,0 800,0 154
27  |navy$eni castky pro oboustranné napojeni na ZK 6017 7500,0 7 500,0 8,5
28 |PD propojeni na Z. Kopec - lavka 6104 500,0 500,0 -
29 |chodnik Skola 1. - 2. stuperi realizace 6108 500,0 500,0 86,5
30 |PD chodnik Studanecka 6106 500,0 500,0 -
3 PD chodnik Katefinska pod koupali§tém 6107 500,0 500,0 -
32 |most u noveho shérného dvora 6109 5000,0 5000,0 63,5
33 |vyména Zeleznicni lavky Myslbekova ul. 6105 1500,0 1500,0 70,2
34 |bytovy fond - byt €. 5, Bergerovo nam. ¢p. 30 6100 800,0 800,0 397,6
35 |bytovy fond - byt.¢. 3, 4, 7 Bergerovo nam. &p.30 - WC 6097 300,0 300,0 -
36 |bytovy fond - byt €. 6, Bergerovo nam. ¢p. 174 6099 - 42,0 41,5
37 |ZS - zahradni trakturek 6101 70,0 70,0 67,2
38 |ZS - zaluzie II. stupen 6102 100,0 100,0 -
39 |ZS - zelena Gcebna s eko prvky 6103 300,0 300,0 -
40 |ZS - projekt SINO ZEROclient - server - 106,0 105,6
41 |ZS - novy povrch hfisté u $kolky - NISAPLAST - 70,4 70,4
42 |odvih¢ovac zdiva BN 174 a 178 6111 - 90,0 90,0
43 |parkovani a prechod BN 6015 - 19,0 18,7
44  |dfevéna terasa na namésti - rozsireni 6034 - 61,0 60,4
45 |bytovy fond - byt €. 7, Bergerovo nam. €p. 30 6110 - 800,0 4243
46 | mycka nadobi - Skolni jidelna - - -
47  |mobilni garaz 6112 - 105,0 86,0
48 |PD - imobilni WC v budové PO Z$ Majerova ul. 6113 = 34,0 33,2
e -
50 |TZ - zatepleni stropu - sklep Studanecka 259 6115 - 106,0 106,0
51 Imultifunkéni nosi¢ 6114 - 59,0 58,9

2021| 52 |INVESTICE CELKEM 10,70% 29 920,0 31 939,4 3418,0
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